CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1361/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufenback de Maria
Gerente de Obras

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, vem, por
meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de realizar o reparo da
pavimentação asfáltica na rua Manoel Antônio Mateus, no bairro Sombrio, trecho
onde ocorreu o deslizamento de terra, danificando a pavimentação.

Justifica-se a proposição, pois esta rua possui um intenso fluxo de
veículos, sendo que neste local foi realizado o aterramento das margens da via, e
por sinal muito bem executado, faltando apenas a manutenção da camada asfáltica,
que foi danificada, devido ao deslizamento das margens e de parte da via. O reparo
na pavimentação se faz necessário de forma urgente, evitando prejuízos e
acidentes.

Sala das Sessões, em 31 de outubro de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador